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BEZEICHNUNG: MINI PASTEL NATA 35g  

PORTUGUESE CUSTARD EGG TART MINIATURE 35g  
(Blätterteigprodukt mit Eiercremefüllung und tiefgefroren) 

NETTOGEWICHT:  35g (+/-3,15g) 

MINDESTHALTBARKEIT:  540 Tage 

HALTBARKEIT NACH DEM BACKEN: 24 Stunden bei Raumtemperatur 

VERBRAUCHER: Allgemeine Bevölkerung, außer Zöliakie und Milch- und Ei Allergiker. 

ZUBEREITUNG: 
Das Produkt auf das Backblech legen und ca. 10-15 Minuten bei Raumtemperatur auftauen lassen. Danach 8-11 Minuten bei 

250°C backen. Sobald sie das Produkt aus dem Ofen nehmen, besprühen sie es sofort mit Wasser, damit sich die obere 

Kapsel senkt und das Produkt glänzender wird. Die Einwegform sollte entfernt werden, solange das Produkt noch heiß ist. 

Nach der Zubereitung verzehrfertig. Sobald der Auftauprozess begonnen hat, darf das Produkt nicht wieder eingefroren 

werden. 

(Die Zeiten und Temperaturen sind nur Richtwerte, sie hängen von den Eigenschaften des jeweiligen Ofens ab). 

LOGISTISCHE DATEN 
Karton: Palette: 

EINHEITEN: 120 Karton / Palette 100 

PRIMÄRVERPACKUNG: Aluminiumform Karton / Lage 10 

SEKUNDÄVERPACKUNG: PEAD-Beutel mit Seitenfaltenbalg, 

Separator mit PP 

Lagen 10 

TERTIÄRVERPACKUNG: Wellpapp-Faltkarton 
(340mmx235mmx150mm) 

Bruttogewicht der Palette (kg): 479 

NETTOGEWICHT (kg): 4,200 

BRUTOGEWICHT (kg): 4,562 (+/-0,07kg) 

EAN 13: 5604751560704 
ITF 14: 15604751560701 

Batch-Codierung: 
siehe Etikette. z.B.: 1C052424 

LAGERUNG UND TRANSPORTANWEISUNG  
Tiefgefrorenes Produkt. 

Lagerung bei [-18ºC bis -25ºC[. 

Transporttemperatur -18ºC (+/-3ºC). 

ORGANOLEPTISCHE EIGENSCHAFTEN 

ZUTATEN: Wasser, WEIZENMEHL, Zucker, Margarine [raffiniertes Pflanzenöl (Palm), Wasser, raffiniertes Pflanzenöl (Raps 

und Palme), Salz, Emulgatoren (Mono-und Diglyceride von Speisefettsäuren; Polyglycerinester von Speisefettsäuren), 

Säuerungsmittel (Zitronensäure), Konservierungsmittel (Sorbinsäure), Aromen, Farbstoff (β-Carotin)], EIGELB pasteurisiert 

(5,0%), MAGERMILCHPULVER (2,5%), Glucose-Fructose-Sirup, EI pasteurisiert (1,7%), Maisstärke, Salz, Zitrone, Zimt. 
Kann Spuren von Sesamsamen, Sellerie, Sojabohnen, Senf und Schalenfrüchte enthalten. 

Aussehen Blätterteigprodukt mit runder Form und Cremefüllung 

Aroma Charakteristische Creme mit Milch, Eiern, Zimt und Zitrone 

Geschmack Charakteristischer Blätterteig mit Cremefüllung aus Milch, Eiern, Zimt und Zitrone. 
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GENTECHNISCH VERÄNDERTE ORGANISMEN  
Die für die Herstellung dieses Produktes verwendeten Rohstoffe enthalten keine genetisch veränderten Organismen (GVO) 

oder stammen gemäß den Verordnungen (EG) 1829/2003 und 1830/2003. 

RECHTLICHE KONFORMITÄT 
Das Produkt wurde in Übereinstimmung mit allen anwendbaren gesetzlichen Bestimmungen in Portugal und in der 

Europäischen Union formuliert und hergestellt. 

MIKROBIOLOGISCHE EIGENSCHAFTEN 
Parameter Grenze Methode 

Aerobe Mesophile Keimzahl <1,0 X 106 KBE/g ISO 4833 

Mikroorganismen bei 30ºC/Molkerei <1,0 X 102  Kalkulation 

Schimmelpilze <1,0 X 103 KBE/g NF V 08-059 

E. coli <1,0 X 10 KBE/g ISO 16649 

Staphylococcus aureus <1,0 X 102 KBE/g ISO 6888 

Bacillus cereus <1,0 X 102 KBE/g EN ISO 7932 

Salmonellen In 25g nicht vorhanden PAM 55 

Listeria monocytogenes In 25g nicht vorhanden PAM 17 

Listeria monocytogenes <1,0 X 102 KBE/g PAM 17 

KONTAMINANTEN 
Parameter Grenze Methode 

Deoxynivalenol ≤ 500 µg/kg HPLC 

Zearalenon ≤ 50 µg/kg HPLC 

Ochratoxin A ≤ 2,0 µg/kg HPLC 

Melamin ≤ 2,5 mg/kg HPLC/MS 

Acrylamid ≤ 300 µg/kg Flüssigkeit Chromatographie 

Trans-Fettsäuren ≤ 2 g pro 100 g Fett 

in Lebensmitteln 

Flüssigkeit Chromatographie 

Physikalische Gefahren (Metall) < 4mm Metalldetektor 

NÄHRWERTANGABEN – DURCHSCHNITTLISCHE WERTE 

Parameter Werte je 100g Toleranz je 100g Methode 

Brennwert 
1038kJ Berechnung 

247kcal Berechnung 

Fett 10,5g 8,4-12,6 Soxhlet-Extraktion 

davon gesättigte Fettsäuren 5,4g 4,3-6,5 Gaschromatographie 

Kohlenhydrate 33,6g 26,9-40,3 Berechnung 

davon Zucker 17,9g 14,3-21,5 HPLC 

Ballaststoffe 1,0g Max.3,0 Enzym-gravimetrisch 

Eiweiß 4,2g 2,2-6,2 Verbrennung 

Salz 0,60g 0,22-0,97 Atomabsorption 
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Halal ID: 15Halal ID: 15Halal ID: 15Halal ID: 1513131313    

PT 

BPC 812 

CE 
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